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GENÇLİK 

 بسِْمِ الل�هِ الر�حْمٰنِ الر�حِيمِ 
Gençlik Rehberi’nde izah edildiği 
gibi; gençlik hiç şüphe yok ki 
gidecek. Yaz, güze ve kışa yer 
vermesi ve gündüz, akşama ve 
geceye değişmesi kat’iyetinde, 
gençlik dahi ihtiyarlığa ve ölüme 
değişecek. Eğer o fani ve geçici 
gençliğini iffetle hayrata –istikamet 
dairesinde– sarfetse, onunla ebedî, 
bâki bir gençliği kazanacağını bütün 
semavî fermanlar müjde veriyorlar. 
Eğer sefahete sarf etse, nasıl ki bir 
dakika hiddet yüzünden bir katl, 
milyonlar dakika hapis cezasını 
çektirir. Öyle de, gayr-i meşru(dine 
aykırı, helâl olmayan) dairedeki gençlik 
keyifleri ve lezzetleri, ahiret 
mesuliyetinden ve kabir azabından 
ve zevalinden gelen teessüflerden ve 
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günahlardan ve dünyevî 
mücazatlarından başka, aynı lezzet 
içinde o lezzetten ziyade elemler 
olduğunu aklı başında her genç 
tecrübe ile tasdik eder. Meselâ, 
haram sevmekte, bir kıskançlık elemi 
ve firak(ayrılık) elemi ve mukabele 
(karşılık) görmemek elemi gibi çok 
arızalar ile o cüz’î lezzet zehirli bir 
bal hükmüne geçer. Ve o gençliğin 
sû-i istimali (kötüye kullanma) ile gelen 
hastalıkla hastahanelere ve 
taşkınlıklarıyla hapishanelere ve kalb 
ve ruhun gıdasızlık ve 
vazifesizliğinden neşet eden 
sıkıntılarla meyhanelere, 
sefahethanelere veya mezaristana 
düşeceklerini bilmek istersen, git 
hastahanelerden ve hapishanelerden 
ve meyhanelerden ve kabristandan 
sor. Elbette ekseriyetle, gençlerin 
gençliğinin sû-i istimalinden ve 
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taşkınlıklarından ve gayr-i meşru 
keyiflerin cezası olarak gelen 
tokatlardan eyvahlar ve ağlamalar ve 
esefler işiteceksin. Eğer istikamet 
dairesinde gitse, gençlik gayet şirin 
ve güzel bir nimet-i ilâhiye ve tatlı 
ve kuvvetli bir vasıta-i hayrat(hayırların 
vasıtası, aracı) olarak ahirette gayet 
parlak ve bâki bir gençlik netice 
vereceğini, başta Kur’an olarak çok 
kat’i âyâtıyla bütün semavî kitablar 
ve fermanlar haber verip müjde 
ediyorlar. Madem hakikat budur. Ve 
madem helâl dairesi keyfe kâfidir. 
Ve madem haram dairesindeki bir 
saat lezzet, bazen bir sene ve on sene 
hapis cezasını çektirir. 
Elbette gençlik nimetine bir şükür 
olarak, o tatlı nimeti, iffette, 
istikamette sarfetmek lâzım ve 
elzemdir.(11. Şuâ: 237)                  
(Asa-yı Musa: 26-28) 
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Birkaç Biçare Gençlere Verilen 

Bir Tenbih, Bir Ders, Bir İhtardır 
  
   Birgün yanıma parlak birkaç genç 
geldiler. Hayat ve gençlik ve hevesat 
cihetinden gelen tehlikelerden 
sakınmak için tesirli bir ihtar almak 
isteyen bu gençlere, ben de, eskiden 
Risale-i Nur’dan medet isteyen 
gençlere dediğim gibi, dedim ki: 
   Sizdeki gençlik kat’iyen gidecek. 
Eğer siz daire-i meşruada(dinin uygun 
gördüğü helâl daire) kalmazsanız, 
o gençlik zayi olup başı nıza hem 
dünyada, hem kabirde, hem ahirette 
kendi lezzetinden çok ziyade belâlar 
ve elemler getirecek. Eğer terbiye-i 
İslâmiye ile o gençlik nimetine karşı 
bir şükür olarak iffet ve namusluluk 
ve taatte sarf etseniz, o gençlik 
manen baki kalacak ve ebedi bir 
gençlik kazanmasına sebep olacak.  



6   
Hayat ise, eğer iman olmazsa 
veyahut isyan ile o iman tesir 
etmezse, hayat zâhiri ve kısacık bir 
zevk ve lezzetle beraber, binler 
derece o zevk ve lezzetten ziyade 
elemler, hüzünler, kederler verir. 
Çünkü, insanda akıl ve fikir olduğu 
için, hayvanın aksine olarak hazır 
zamanla beraber geçmiş ve gelecek 
zamanlarla da fıtraten alâkadardır. O 
zamanlardan dahi hem elem, hem 
lezzet alabilir. 
   Hayvan ise, fikri olmadığı için, 
hazır lezzetini geçmişten gelen 
hüzünler ve gelecekten gelen 
korkular, endişeler bozmuyor. 
   İnsan ise, eğer dalâlet ve gaflete 
düşmüş ise, hazır lezzetine 
geçmişten gelen hüzünler ve 
gelecekten gelen endişeler o cüz’î 
lezzeti cidden acılaştırıyor, bozuyor. 
Hususan gayr-i meşru ise, bütün 
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bütün zehirli bir bal hükmündedir. 
Demek hayvandan yüz derece, 
lezzet-i hayat noktasında aşağı düşer. 
Belki ehl-i dalâletin ve gafletin 
hayatı, belki vücudu, belki kâinatı, 
bulunduğu gündür. Bütün geçmiş 
zaman ve kâinatlar, onun dalâleti 
noktasında madumdur(yok), ölmüştür; 
akıl, alâkadarlığı ile ona zulmetler, 
karanlıklar veriyor. 
Gelecek zamanlar ise, itikadsızlığı 
cihetiyle yine madumdur. Ve ademle 
hasıl olan ebedî firaklar, 
mütemadiyen(sürekli olarak) onun fikir 
yoluyla hayatına zulmetler 
veriyorlar. Eğer iman, hayata hayat 
olsa, o vakit hem geçmiş, hem 
gelecek zamanlar imanın nuruyla 
ışıklanır ve vücud bulur; zaman-ı 
hazır gibi, ruh ve kalbine iman 
noktasında ulvî ve manevî ezvakı ve 
envar-ı vücudiyeyi(varlığa ait olan nurlar) 
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veriyor. Bu hakikatin, İhtiyar 
Risalesinde, Yedinci Ricada izahı 
var; ona bakmalısınız. 
   İşte hayat böyledir... Hayatın 
lezzetini ve zevkini isterseniz, 
hayatınızı iman ile hayatlandırınız ve 
feraizle ziynetlendiriniz(süslemek) ve 
günahlardan çekinmekle muhafaza 
ediniz. 
   Her gün ve her yerde ve her vakit 
vefiyatların gösterdikleri dehşetli 
hakikat-i mevt(ölüm gerçeği) ise, size 
başka gençlere söylediğim gibi- bir 
temsil ile beyan ediyorum: 
   Meselâ, burada, gözünüz önünde 
bir darağacı dikilmiş. Onun yanında 
bir piyango -fakat pek büyük bir 
ikramiye biletleri veren- dairesi var. 
Biz buradaki on kişi alâküllihâl(her 
durumda), ister istemez, hiç başka çare 
yok, oraya davet edileceğiz, bizi 
çağıracaklar. Ve çağırma zamanı 
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gizli olmasından, her dakika ya, 
“Gel, idam biletini al, darağacına 
çık.” veyahut “Gel, milyonlar altın 
kazandıran bir ikramiye bileti sana 
çıkmış. Gel, al.” demelerini 
beklerken, birden kapıya iki adam 
geldi. Biri, yarı çıplak, güzel ve 
aldatıcı bir kadın, elinde zâhiren 
gayet tatlı, fakat zehirli bir helva 
getirip yedirmek istiyor. Diğer biri 
de, aldatmaz ve aldanmaz ciddi bir 
adam, o kadının arkasından girdi, 
dedi ki: 
   “Size bir tılsım, bir ders getirdim. 
Bunu okusanız, o helvayı 
yemezseniz, o darağacından 
kurtulursunuz. Bu tılsım ile o 
emsalsiz ikramiye biletinizi alırsınız. 
İşte, bu darağacında, zaten gözünüzle 
görüyorsunuz ki, bal yiyenler oraya 
giriyorlar ve oraya girinceye kadar o 
helvanın zehirinden dehşetli karın 
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sancısı  çekiyorlar. Ve o büyük 
ikramiye biletini alanlar, çendan 
görünmüyorlar ve zâhiren onlar da o 
darağacına çıktıkları görünüyor. 
Fakat onlar asılmadıklarını, belki 
oradan kolayca ikramiye dairesine 
girmek için basamak yaptıklarını, 
milyonlar şahitler var, haber 
veriyorlar. İşte, pencerelerden 
bakınız. En büyük memurlar ve bu 
işle alâkadar büyük zatlar yüksek 
sesle ilân ediyorlar ve haber 
veriyorlar ki, o darağacına gidenleri 
aynelyakîn gözünüz ile gördüğünüz 
gibi, bu ikramiye biletini tılsımcılar 
(sır, gizem) aldıklarını, hiç şek ve 
şüphesiz gündüz gibi kat’î biliniz.” 
dedi. 
   İşte bu temsil gibi, zehirli bir bal 
hükmünde olan gayr-i meşru 
dairedeki gençliğin sefahetkârane 
zevkleri, hazine-i ebediyenin ve 
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saadet-i sermediyenin( sürekli mutluluk) 
bileti ve vesikası olan imanı 
kaybettiği için, darağacı hükmünde 
olan ölüm ve ebedi zulümat kapı sı 
olan kabrin musibetine, aynen 
zâhiren göründüğü gibi düşer. Ve 
ecel gizli olduğu için, genç ihtiyar 
fark etmeyerek, her vakit ecel celladı 
başını kesmek için gelebilir. Eğer o 
zehirli bal hükmünde olan hevesat-ı 
gayr-ı meşruayı(dinin izin vermediği arzu 
ve istekler) terk edip, tılsım-ı Kur’anî 
olan iman ve feraizi elde etmekle ve 
fevkalâde(olağanüstü) mukadderat-ı 
beşer( insanın kaderi) piyangosundan 
çıkan saadet-i ebediye hazinesi 
biletini alacağına, yüz yirmi dört bin 
enbiya aleyhimüsselâm ile beraber 
hadd ü hesaba gelmeyen ehl-i 
velayet ve ehl-i hakikat müttefikan 
haber veriyorlar ve âsârını(eserler) 
gösteriyorlar. 
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  Elhasıl: Gençlik gidecek. Sefahette 
gitmiş ise, hem dünyada, hem 
ahirette binler belâ ve elemler netice 
verdiğini ve öyle gençler ekseriyetle 
sû-i istimal ile, israfat ile gelen 
evhamlı hastalıkla hastahanelere ve 
taşkınlıklarıyla hapishanelere veya 
sefalethanelere(zevk, eğlence ve yasak 
şeylere düşkünlük) ve manevî elemlerden 
gelen sıkıntılarla meyhanelere 
düşeceklerini anlamak isterseniz, 
hastahanelerden ve hapishanelerden 
ve kabristanlardan sorunuz. Elbette 
hastahanelerin ekseriyetle lisan-ı 
hâlinden, gençlik saikasıyla israfat 
ve sû-i istimalden gelen hastalıktan 
enînler, eyvahlar işittiğiniz gibi, 
hapishanelerden dahi, ekseriyetle 
gençliğin taşkınlık saikasıyla gayr-i 
meşru(helâl olmayan, dine aykırı) dairedeki 
harekâtın tokatlarını yiyen bedbaht 
gençlerin teessüflerini( üzüntü, acı, 
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hayıflanma) işiteceksiniz. Ve 
kabristanda ve mütemadiyen oraya 
girenler için kapıları açılıp kapanan o 
âlem-i berzahta, ehl-i keş fü’l-
kuburun müşahedatıyla ve bütün ehl-
i hakikatin tasdikiyle ve şehadetiyle, 
ekser azaplar, gençlik sû-i 
istimalâtının neticesi olduğunu 
bileceksiniz. 
   Hem nev-i insanın ekseriyetini 
teşkil eden ihtiyarlardan ve 
hastalardan sorunuz. Elbette, 
ekseriyet-i mutlaka( kesin çoğunluk) ile 
esefler, hasretlerle, “Eyvah, 
gençliğimizi bâd-i heva, belki zararlı 
zayi ettik. Sakın bizim gibi 
yapmayınız.” diyecekler. Çünkü, beş 
on senelik gençliğin gayr-i meşru 
zevki için, dünyada çok seneler gâm 
ve keder ve berzahta azap ve zarar ve 
ahirette Cehennem ve sakar(yedi 
Cehennemden birinin ismi) belâsını çeken 
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adam, en acınacak bir halde olduğu 
halde,    رَرِ َ�� ينُْظَرُ لهَُ الَر�اضٖى باِل ض�  ("Zarara kendi 

rızasıyla girene merhamet edilmez.") sırrıyla 
hiç acınmaya müstahak olamaz. 
Çünkü, zarara rızasıyla girene 
merhamet edilmez ve lâyık değildir. 
   Cenab-ı Hak bizi ve sizi bu 
zamanın cazibedar fitnesinden 
kurtarsın ve muhafaza eylesin. Âmin. 
(Kastamonu Lahikası: 41-44) 
(İman ve Küfür Muvazeneleri: 51-53) 
***************************** 
   
Risale-i Nur’daki hakiki teselliye 
mahpuslar çok muhtaçtırlar. 
Hususan gençlik darbesini yiyip taze 
ve şirin ömrünü hapiste geçirenlerin, 
Nurlara ekmek kadar ihtiyaçları var. 
   Evet, gençlik damarı, akıldan 
ziyade hissiyatı dinler. His ve heves 
ise kördür, âkıbeti görmez. Bir 
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dirhem hazır lezzeti, ileride bir 
batman lezzete tercih eder. Bir 
dakika intikam lezzeti ile katleder, 
seksen bin saat hapis elemlerini 
çeker. Ve bir saat sefahet keyfiyle, 
bir namus meselesinde binler gün 
hem hapsin, hem düşmanın 
endişesinden sıkıntılarla ömrünün 
saadeti mahvolur. 
   Bunlara kıyasen, biçare gençlerin 
çok vartaları(tehlike) var ki, en tatlı 
hayatını en acı ve acınacak bir hayata 
çeviriyorlar. Ve bilhassa şimalde 
(kuzey) koca bir devlet, gençlik 
hevesatını elde ederek, bu asrı 
fırtınalarıyla sarsıyor. Çünkü, âkıbeti 
görmeyen kör hissiyatla hareket eden 
gençlere, ehl-i namusun güzel 
kızlarını ve karılarını ibahe(serbest 
bırakma, helâl gösterme) eder. Belki 
hamamlarında erkek, kadın beraber 
çıplak olarak girmelerine izin 
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vermeleri cihetinde, bu fuhşiyatı(çok 
çirkin, aşağılık, helâl olmayan işler) teşvik 
eder. Hem, serseri ve fakir olanlara 
zenginlerin mallarını helâl eder ki, 
bütün beşer bu musibete karşı 
titriyor. 
   İşte bu asırda, İslâm ve Türk 
gençleri kahramanane davranıp, iki 
cihetten hücum eden bu tehlikeye 
karşı, Risale-i Nur’un Meyve ve 
gençlik Rehberi gibi keskin 
kılınçlarıyla mukabele etmeleri 
elzemdir. Yoksa, o biçare genç, hem 
dünya istikbalini, hem mesud 
hayatını, hem ahiretteki saadetini ve 
hayat-ı bakiyesini azaplara, elemlere 
çevirip mahveder ve sû-i istimal ve 
sefahetle hastahanelere ve hissiyatın 
taşkınlıklarıyla hapishanelere düşer. 
Eyvahlar, esefler ile ihtiyarlığında 
çok ağlayacak. Eğer terbiye-i 
Kur’aniye ve Nur’un hakikatleriyle 
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kendini muhafaza eylese, tam bir 
kahraman genç ve mükemmel bir 
insan ve mesud bir Müslüman ve sair 
zîhayatlara, hayvanlara bir nevi 
sultan olur. 
   Evet, bir genç, hapiste yirmi dört 
saat her günkü ömründen tek bir 
saatini beş farz namazına sarf etse ve 
ekser günahlardan hapis mâni olduğu 
gibi, o musibete sebebiyet veren 
hatadan dahi tevbe edip sair zararlı, 
elemli günahlardan çekilse, hem 
hayatına, hem istikbaline, hem 
vatanına, hem milletine, hem 
akrabasına büyük bir faydası olması 
gibi; o on, on beş senelik fani 
gençlikle ebedi parlak bir gençliği 
kazanacağını, başta Kur’an-ı 
Mu’cizü’l-Beyan, bütün kütüb ve 
suhuf-u semaviye kat’î haber verip 
müjde ediyorlar. 
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   Evet, o şirin, güzel gençlik 
nimetine istikametle, taatle şükretse, 
hem ziyadeleşir, hem bâkileşir(devamlı 
ve kalıcı hale gelmek), hem lezzetlenir. 
Yoksa hem belâlı olur, hem elemli, 
gamlı, kâbuslu olur, gider. Hem 
akrabasına, hem vatanına, hem 
milletine muzır bir serseri hükmüne 
geçirmeye sebebiyet verir. 
   Eğer mahpus zulmen mahkûm 
olmuşsa, farz namazını kılmak 
şartıyla, her bir saati bir gün ibadet 
olduğu gibi, o hapis onun hakkında 
bir çilehane-i uzlet(yalnız başına ve çile 
içinde ibadet edilen yer) olup, eski zamanda 
mağaralara girerek ibadet eden 
münzevî salihlerden sayılabilirler. 
Eğer fakir ve ihtiyar ve hasta ve 
iman hakikatlerine müştak(düşkün, 
istekli) ise, farzını yapmak ve tevbe 
etmek şartıyla, her bir saatleri 
yirmişer saat ibadet olup, hapis ona 
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bir istirahathane ve merhametkârane 
ona bakan dostlar için bir 
muhabbethane, bir terbiyehane, bir 
dershane hükmüne geçer. O hapiste 
durmakla, hariçteki müşevveş 
(düzensiz, karma karışık), her taraftaki 
günahların hücumuna maruz 
serbestiyetten daha ziyade 
hoşlanabilir. Hapisten tam terbiye 
alır. Çıktığı zaman, bir katil, bir 
müntakim olarak değil, belki 
tevbekâr, tecrübeli, terbiyeli, millete 
menfaatli bir adam çıkar. Hatta 
Denizli hapsindeki zatların az 
zamanda Nurlardan fevkalâde hüsn-ü 
ahlâk dersini alanlarını gören bazı 
alâkadar zatlar demişler ki: “Terbiye 
için on beş sene hapse atmaktansa, 
on beş hafta Risale-i Nur dersini 
alsalar, daha ziyade onları ıslah 
eder.” Madem ölüm ölmüyor ve ecel 
gizlidir, her vakit gelebilir. Ve 
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madem kabir kapanmıyor, kafile 
kafile arkasında gelenler oraya girip 
kayboluyorlar. Ve madem ölüm, ehl-
i iman hakkında idam-ı ebedîden 
terhis tezkeresine çevrildiği, hakikat-
i Kur’aniye ile gösterilmiş; ve ehl-i 
dalâlet ve sefahet hakkında, göz ile 
göründüğü gibi, bir idam-ı ebedîdir, 
bütün mahbubatından(sevilenler, 
sevgililer) ve mevcudattan bir firak-ı 
lâyezalîdir(sonu olmayan ayrılık). Elbette 
ve elbette, hiç şüphe kalmaz ki, en 
bahtiyar odur ki, sabır içinde 
şükretmek ve hapis müddetinden tam 
istifade ederek, Nurların dersini 
alarak, istikamet dairesinde imanına 
ve Kur’an’a hizmete çalışmaktır. 
   Ey zevk ve lezzete müptelâ insan! 
 Ben yetmiş beş yaşımda, binler 
tecrübelerle ve hüccetlerle(delil) ve 
hadiselerle aynelyakîn bildim ki: 
Hakiki zevk ve elemsiz lezzet ve 
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kedersiz sevinç ve hayattaki saadet, 
yalnız imandadır ve iman hakikatleri 
dairesinde bulunur. Yoksa, dünyevi 
bir lezzette çok elemler var. Bir 
üzüm tanesini yedirir, on tokat vurur 
gibi, hayatın lezzetini kaçırır. 
(İman ve Küfür Muvazeneleri: 55-57) 
***************************** 
 
Gençlik Rehberi’nde izahı 
bulunan ibretli bir hadisenin 
hülâsası şudur: 
Bir zaman, Eskişehir hapishanesi-nin 
penceresinde bir cumhuriyet 
bayramında oturmuştum.  
Karşısındaki lise mektebinin büyük 
kızları, onun avlusunda gülerek 
raksediyorlardı. Birden manevî bir 
sinema ile elli sene sonraki 
vaziyetleri bana göründü. Ve gördüm 
ki: O elli-altmış kızlardan ve 
talebelerden kırk-ellisi, kabirde 



22   
toprak oluyorlar, azab çekiyorlar.  
Ve on tanesi, yetmiş-seksen yaşında 
çirkinleşmiş, gençliğinde iffetini 
muhafaza etmediğinden sevmek 
beklediği nazarlardan nefret 
görüyorlar.. kat’i müşahede(görme, 
gözlem) ettim. Onların o acınacak 
hallerine ağladım. Hapishanedeki bir 
kısım arkadaşlar ağladığımı işittiler, 
geldiler, sordular. Ben dedim: şimdi 
beni kendi halime bırakınız, gidiniz. 
   Evet gördüğüm hakikattır; hayal 
değil. Nasıl ki bu yaz ve güzün ahiri 
kıştır. Öyle de; gençlik yazı ve 
ihtiyarlık güzünün arkası kabir ve 
berzah kışıdır. Geçmiş zamanın elli 
sene evvelki hadisatı sinema ile hâl-i 
hazırda gösterildiği gibi, gelecek 
zamanın elli sene sonraki istikbal 
hadisatını gösteren bir sinema 
bulunsa, ehl-i dalâlet ve sefahetin 
elli-altmış sene sonraki vaziyetleri 
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onlara gösterilse idi, şimdiki 
güldüklerine ve gayr-i meşru(helâl 
olmayan, dine aykırı) keyiflerine nefretler 
ve teellümlerle ağlayacaklardı. 
   Ben o Eskişehir hapishanesindeki 
müşahede ile meşgul iken sefahet ve 
dalâleti tervic( revaç, kıymet verme, değerini 
artırmak) eden bir şahs-ı manevî, insî 
bir şeytan gibi karşıma dikildi ve 
dedi: Biz hayatın her bir çeşit 
lezzetini ve keyiflerini tatmak ve 
tattırmak istiyoruz; bize karışma. 
Ben de cevaben dedim: Madem 
lezzet ve zevk için ölümü hatıra 
getirmeyip dalâlet ve sefahete 
atılıyorsun, kat’iyen bil ki; senin 
dalâletin hükmüyle bütün geçmiş 
zaman-ı mazi, ölmüş ve madumdur. 
Ve içinde cenazeleri çürümüş bir 
vahşetli mezaristandır. İnsaniyet 
alâkadarlığıyla ve dalâlet yoluyla 
senin başına ve varsa ve ölmemiş ise 
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kalbine, o hadsiz firaklardan ve o 
nihayetsiz dostlarının ebedî 
ölümlerinden gelen elemler, senin 
şimdiki sarhoşça, pek kısa bir 
zamandaki cüz’î lezzetini imha ettiği 
gibi, gelecek istikbal zamanı dahi 
itikadsızlığın cihetiyle yine madum 
ve karanlıklı ve ölü ve dehşetli bir 
vahşetgâhtır(ürkütücü). Ve oradan 
gelen ve başını vücuda çıkaran ve 
zaman-ı hâzıra uğrayan biçarelerin 
başları, ecel celladının satırıyla 
kesilip hiçliğe atıldığından, 
mütemadiyen akıl alâkadarlığıyla 
senin imansız başına hadsiz elîm 
endişeler yağdırıyor. Senin sefihane 
cüz’î lezzetini zîr ü zeber( darmadağın, 
alt üst etmek, yok etmek) eder. Eğer 
dalâleti ve sefaheti bırakıp iman-ı 
tahkiki ve istikamet dairesine girsen 
iman nuruyla göreceksin ki; o 
geçmiş zaman-ı mazi, madum(yok) ve 
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her şeyi çürüten bir mezaristan değil, 
belki mevcud ve istikbale inkılâb 
eden nuranî bir âlem ve bâki ruhların 
istikbaldeki saadet saraylarına 
girmelerine bir intizar(bekleme salonu) 
salonu görünmesi haysiyetiyle değil 
elem, belki imanın kuvvetine göre 
Cennetin bir nevi manevî lezzetini 
dünyada dahi tattırdığı gibi; gelecek 
istikbal zamanı, değil vahşetgâh ve 
karanlık.. belki iman gözüyle 
görünür ki; saadet-i ebediye 
saraylarında hadsiz rahmeti ve 
keremi bulunan ve her bahar ve yazı 
birer sofra yapan ve nimetlerle 
dolduran bir Rahman-ı Rahîm-i 
Zülcelâli ve’l-ikramın(Kullarına karşı özel 
rahmeti olan ve haşmet ve ikram sahibi Allah) 
ziyafetleri kurulmuş ve ihsanlarının 
sergileri açılmış, oraya sevkiyat var 
diye iman sinemasıyla müşahede 
ettiğinden, derecesine göre bâki 
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âlemin bir nevi lezzetini hissedebilir. 
Demek hakiki ve elemsiz lezzet 
yalnız imanda ve iman ile olabilir. 
(Asa-yı Musa: 19-20)  
***************************** 
 Cazibedar bir fitne içinde bulunan 
ve daha aklını kaybetmeyenbazı 
gençlerle bir muhaveredir(karşılıklı 
konuşma). 
   Bir kısım genç zatlar tarafından, 
şimdiki aldatıcı ve cazibedar lehviyat 
ve hevesatın hücumları karşısında 
“Ahiretimizi ne suretle 
kurtaracağız?” diye Risale-i Nur’dan 
medet istediler. Ben de Risale-i 
Nur’un şahs-ı manevisi namına 
onlara dedim ki: Kabir var, hiç kimse 
inkâr edemez. Herkes ister istemez 
oraya girecek. Ve oraya girmek için 
de, üç tarzda üç yoldan başka yol 
yok... 
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   Birinci Yol: O kabir, ehl-i iman 
için bu dünyadan daha güzel bir 
âlemin kapısıdır. 
   İkinci Yol: Ahireti tasdik eden, 
fakat sefahet ve dalâlette gidenlere 
bir haps-i ebedî ve bütün 
dostlarından bir tecrid(yalnız başına 
bırakma) içinde bir haps-i münferid( tek 
başına hapis, hücre hapsi), yalnız başına bir 
hapis kapısıdır. Öyle gördüğü ve 
itikad ettiği ve inandığı gibi hareket 
etmediği için öyle muamele görecek. 
  Üçüncü Yol: Ahirete inanmayan 
ehl-i inkâr ve dalâlet için bir idam-ı 
ebedî kapısı... Yani; hem kendisini, 
hem bütün sevdiklerini idam edecek 
bir darağacıdır. Öyle bildiği için, 
cezası olarak aynını görecek. Bu iki 
şık bedihîdir(ap açık, âşikar), delil 
istemiyor, göz ile görünür. Madem 
ecel gizlidir, her vakit ölüm başını 
kesmek için gelebiliyor ve genç-
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ihtiyar farkı yoktur. Elbette daima 
gözü önünde, öyle büyük dehşetli bir 
mesele karşısında bulunan biçare 
insan; o idam-ı ebedî, o dipsiz, 
nihayetsiz haps-i münferidden 
kurtulmak çaresini aramak ve kabir 
kapısını bir âlem-i bâkîye, bir saadet-
i ebediyeye ve âlem-i nura açılan bir 
kapıya kendi hakkında çevirmek 
hadisesi, o insanın dünya kadar 
büyük bir meselesidir. 
   Bu kat’î hakikat, bu üç yol ile 
bulunduğundan ve bu üç yolun da 
mezkûr üç hakikat ile olacağını ihbar 
eden yüz yirmi dört bin muhbir-i 
sadık(doğru sözlü haber verici, peygamber), 
ellerinde nişane-i tasdik(doğrulayıcı 
nişan, alamet) olan mucizeler bulunan 
enbiyalar ve o enbiyaların haber 
verdikleri aynı haberleri, keşf ve 
zevk ve şuhud( kalp gözüyle görme) ile 
tasdik eden ve imza basan yüz yirmi 
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dört milyon evliyanın aynı hakikate 
şehadetleri ve hadd ü hesaba 
gelmeyen muhakkiklerin kat’î 
delilleriyle o enbiya (aleyhimüsselâm) 
ve evliyanın verdikleri aynı haberleri 
aklen ilmelyakîn derecesinde (Haşiye: 
Onlardan birisi Risale-i Nur'dur. 
Meydandadır.) isbat ettikleri ve yüzde 
doksan dokuz ihtimal-i kat’î(kesin 
ihtimal, olabilirlik) ile “İdam ve zindan-ı 
ebedîden kurtulmak ve o yolu 
saadet-i ebediyeye çevirmek, yalnız 
iman ve itaat iledir.” diye ittifaken 
haber veriyorlar. 
   Acaba yüzde bir ihtimal-i helâket 
(yok olma ihtimali) bulunan bir tehlike 
yolunda gitmemek için, bir tek 
muhbirin sözü nazara alınsa ve onun 
sözünü dinlemeyip o yolda giden 
adamın endişe-i helâketten gelen 
elem-i manevî, onun yemek 
iştihasını kaçırdığı halde; böyle 
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yüzbinler sadık ve musaddak 
muhbirlerin yüzde yüz ihtimal ile, 
dalâlet ve sefahet, göz önündeki 
kabir darağacına ve ebedî haps-i 
münferidine kat’î sebeb olduğunu ve 
iman, ubudiyet; yüzde yüz ihtimal ile 
o darağacını kaldırıp, o haps-i 
münferidi kapatıp, şu göz önündeki 
kabri, bir hazine-i ebedîye, bir saray-
ı saadete açılan bir kapıya çeviriyor 
diye ihbar eden ve emarelerini(işaret, 
belirti) ve âsarlarını(eserler) gösterdikleri 
halde, bu acib ve garib ve  dehşetli 
ve azametli mesele karşısında 
bulunan biçare insan ve bahusus 
(özellikle) Müslüman.. eğer iman ve 
ubudiyeti olmazsa; bütün dünya 
saltanatı ve lezzeti bir tek insana 
verilse, acaba o göz önündeki her 
vakit oraya çağrılmasına nöbetini 
bekleyen bir insana verdiği o 
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endişeden gelen elîm elemi 
kaldırabilir mi? Sizden soruyorum. 
   Madem ihtiyarlık, hastalık, musibet 
ve her tarafta vefiyatlar o dehşetli 
elemi deşiyorlar ve ihtar ediyorlar. 
Elbette o ehl-i dalâlet ve sefahet yüz 
bin lezzeti ve zevki alsa da, yine o 
manevî bir cehennem kalbinde yaşar 
ve yakar. Fakat pek kalın gaflet 
(Âhiretten ve Allah’ın emir ve yasaklarından 
habersiz davranma, umursamazlık) sersemliği 
muvakkaten( geçici olarak) hissettirmez. 
   Madem ehl-i iman ve taat, göz 
önünde gördüğü kabri, bir hazine-i 
ebediyeye, bir saadet-i lâyezalîye(Hiç 
bitmeyen mutluluk, tükenmez saadet) kendisi 
hakkında bir kapı olduğunu ve o 
ezelî mukadderat(kader) 
piyangosundan milyarlar altun ve 
elmasları kazandıracak bir bilet dahi 
iman vesikasıyla ona çıkmış. Her 
vakit “Gel biletini al” diye 
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beklemesinden derin, esaslı, hakikî 
lezzet ve zevk-i manevî öyle bir 
lezzettir ki, eğer tecessüm(cisimleşme, 
cisim halinde belirme) etse ve o çekirdek 
bir ağaç olsa, o adama hususî bir 
cennet hükmüne geçtiği halde; o 
zevk ve lezzet-i azîmeyi terkedip, 
gençlik saikasıyla, o hadsiz elemler 
ile âlûde( bulaşmış, karışmış) zehirli bir 
bala benzeyen sefihane ve 
heveskârane muvakkat bir lezzet-i 
gayr-i meşruayı ihtiyar eden, 
hayvandan yüz derece aşağı düşer. 
Ecnebi dinsizleri gibi de olamaz. 
Çünkü onlar Peygamberi (a.s.m.) 
inkâr etseler, diğerlerini 
tanıyabilirler. Peygamberleri 
bilmeseler de, Allah’ı tanıyabilirler. 
Allah’ı bilmeseler de, kemalâta 
medar olacak bazı güzel hasletler 
bulunabilir. Fakat bir Müslüman, 
hem enbiyayı, hem Rabbini, hem 
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bütün kemalâtı Muhammed-i Arabî 
aleyhissalâtü vesselâm vasıtasıyla 
biliyor. Onun terbiyesini bırakan ve 
zincirinden çıkan, daha hiçbir 
peygamberi tanımaz ve Allah’ı da 
tanımaz. Ve rûhunda kemalâtı 
muhafaza edecek hiçbir esasatı 
bilemez. Çünkü; peygamberlerin en 
âhiri ve en büyükleri ve dini ve 
daveti, umum nev-i beşere baktığı 
için ve mucizatça ve dince umuma 
faik(üstün) ve bütün nev’-i beşere 
bütün hakaikde üstadlık edip on dört 
asırda parlak bir sûrette isbat eden ve 
nev-i beşerin medar-ı iftiharı bir 
zatın (a.s.m.) terbiye-i esasiyelerini 
ve usûl-i dinini terkeden; elbette 
hiçbir cihette bir nur, bir kemal 
bulamaz. Sukût-u mutlaka(kesin bir 
şekilde düşüş, alçalış) mahkûmdur. 
   İşte, ey hayat-ı dünyeviyenin 
zevkine mübtelâ ve endişe-i istikbal 
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ile istikbalini ve hayatını temin için 
çabalayan biçareler! Dünyanın 
lezzetini, zevkini, saadetini, rahatını 
isterseniz; meşrû dairedeki keyfe 
iktifa ediniz. O, keyfinize 
kâfidir. Haricinde ve gayr-i meşrû 
dairedeki bir lezzetin içinde bin elem 
olduğunu, sabık beyanatta elbette 
anladınız. Eğer mazi, yani geçmiş 
zamanın hâdisatını sinema ile hâl-i 
hazırda(şimdi, şu anda) gösterdikleri 
gibi, istikbaldeki ahval dahi –meselâ 
elli sene sonraki hâlleri– bir sinema 
ile gösterilse idi; ehl-i sefahet 
şimdiki güldüklerine, yüz binlerce 
nefrin( tiksinmek) ve nefret edip 
ağlayacaktılar. 
   Dünya ve ahirette ebedî ve daimî 
süruru isteyen, iman dairesindeki 
terbiye-i Muhammediyeyi (a.s.m.) 
kendine rehber etmek gerektir. 
 (Kastamonu Lahikası: 37-39) 
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Bir Zaman Eskişehir 
Hapishanesinin 
 Penceresinde Oturmuştum 
    Karşısında bulunan lise 
mektebinin büyük kızları onun 
avlusunda gülerek raks ederken, 
onları, o dünya cennetinde cehennem 
hûrileri hükmünde gördüm. Fakat, 
birden elli sene sonraki vaziyetleri 
bana göründü. Onların gülmeleri 
elîm ağlamaları sûretini aldı. Ondan 
bu gelen hakikat inkişaf(açığa çıkma) 
etti. Yani, elli sene sonraki hallerini 
manevî ve hayalî bir sinema ile 
gördüm ki: O gülen altmış kızdan 
ellisi; kabirde azap çekiyorlar, toprak 
olmuşlar. Ve on tanesi, yetmiş 
yaşında çirkinleşmiş herkesin nazar-ı 
nefretini celbediyorlar. Ben de onlara 
ağladım. 
   Fitne-i ahirzamanın(Âhirzaman fitnesi; 
dünyanın son devresinde görülen fitneler, 
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bozulmalar) mahiyeti bana göründü ki, 
o fitnenin en dehşetlisi ve cazibedarı, 
kadınların yüzsüz yüzünden çıkıyor. 
İhtiyarı selbedip, pervane gibi 
sefahet ateşine atıyor. Ve bir dakika 
hayat-ı dünyeviyeyi, senelerle hayat-
ı bâkiyeye tercih ettiriyor. 
   Ben bir gün sokağa bakarken, o 
fitnenin tesirli bir numunesini 
hissettim. Gençlere çok acıdım. 
Dedim: “Bu biçareler kendilerini, bu 
mıknatıs gibi cezbedici(çekici) fitnenin 
ateşinden kurtaramazlar.” diye 
düşünürken; birden, o fitneyi 
ateşlendiren ve tâlim eden irtidatkâr 
( İnkâr eden, kabul etmemekte direnen) bir 
şahs-ı manevî önümde tecessüm 
(cisimleşme, maddî yapıya bürünme) etti. Ben 
de ona ve ondan ders alan mülhidlere 
dedim: 
   Ey Cehennem hurileri ile 
zevklenmek yolunda dinini feda eden 
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ve sefihane dalâleti severek irtikâb 
(yapan, işleyen) eden ve hevesat-ı 
nefsiye lezzeti yolunda dinsizliği ve 
ilhadı kabul eden ve hayatı perestiş 
edip ölümden şiddetli korkan ve 
kabri hatırına getirmek istemeyen ve 
irtidada yüz tutan bedbaht!.. 
Kat’iyyen bil ki: Dinsizlik cihetiyle 
senin bu koca dünyan, bu saatten 
evvel ve bu dakikadan sonra 
bil’umum senin bu kâinatın ve mazi 
ve müstakbelin ve geçmiş nev’in ve 
cinsin ve gelecek mahlûklar ve 
nesiller ve gitmiş dünyalar ve 
milletler ve gelen insanlar ve taifeler 
tamamen mâdum ve ölüdürler. İşte, 
insaniyet ve akıl cihetiyle alâkadar 
olduğun bütün o seyyar(gezici) 
dünyalar ve seyyal(akıcı) kâinatlar, 
mütemadiyen senin dalâletin 
sûretiyle, senin başına dünya dolusu 
dehşetli ve hadsiz ölümlerin şiddetli 
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elemlerini yağdırıyor. Senin şuurun 
varsa, kalbini yakıyor. Ruhun varsa 
yandırıyor. Aklın sönmemiş ise, 
gamlar içinde boğuyor. Eğer bir 
saatçık sarhoşça sefahetin ve pis 
lezzetin bu nihayetsiz gamlara, 
hüzünlere, elemlere mukabil 
gelebilirse o sefahette kal. Yoksa, 
aklını başına al! O manevî 
cehennemden kurtulmak ve imanın 
bu dünyada dahi temin ettiği bir 
manevî cennete girmek ve saadet-i 
hayatiyeyi tatmak için, Kur’an’ın 
dersini dinle... Cüz’î, fâni bir dakika 
lezzeti; küllî, bâkî, daimî, imanî 
(Haşiye: Evet iman, bu dünyada dahi cennet 
lezaizini mânen verebilir. Yüzer lezzetli 
ışıklarından bu tek faydasına bak. Nasıl ki, senin 
gayet sevdiğin bir zâtı bir tehlikede ölüyorken 
gördüğün dakikasında, Hekim-i Lokman ve Hızır 
gibi bir doktor geldi, birden dirildi. Ne kadar 
sevinç hissediyorsun. Öyle de, sen, sevdiğin ve 
alâkadar olduğun ölmüşlerin adedince sevinçleri, 
sürurları iman veriyor. Çünkü, mâzi 
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mezaristanında milyonlarca sence mahbup zâtlar; 
mahvdan ve ölümden, birden iman nuruyla senin 
karşında diriliyorlar. "Biz ölmemişiz ve 
ölmeyeceğiz" deyip hayat buluyorlar. O hadsiz 
firaklardan gelen hadsiz elemler yerine, visâl ve 
hayat bulmalarından nihayetsiz lezzetler ve 
sevinçler, iman noktasından bu dünyada dahi 
geldiğini gösteriyor ki, "İman öyle bir çekirdektir 
ki, ehl-i imana Cenneti bütün lezaiz ve 
mehâsiniyle sümbül veriyor ve verecektir.) 
lezzetler ile mübadele et. 
   Hem deme ki: “Ben hayvan gibi 
hayatımı geçireceğim.” Çünki 
hayvana nisbeten mazi, müstakbel 
(gelecek zaman) gayb hükmündedir. 
Cenâb-ı Hakîm-i Rahîm, o gaybı 
onlara bildirmemekle, onları hadsiz 
elemlerden kurtarmış. Hatta, 
kesilmek için yatırılan bir tavuk, 
hiçbir elem ve hüzün hissetmez. 
Bıçak kestiği vakit hissetmek ister. 
Fakat his gider; o elemden de 
kurtulur. Demek Cenâb-ı Hakkın 
gayet büyük ve mükemmel bir 
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rahmeti, re’feti(merhamet, şefkat) ve 
şefkati gaybı bildirmemektedir. 
Bilhassa masum hayvanlar hakkında 
daha tamdır. Demek sefihane 
lezzette, sen hayvanlara 
yetişemezsin. Binler derece 
aşağı düşersin. Çünkü, hayvana 
nisbeten gaybî olan şeyleri senin 
aklın görüyor, elemini alıyor. Setr-i 
gaybda(gelecekten haber verilmemesi) 
bulunan istirahat-ı tammeden(tam rahat 
ve huzur) bilkülliye mahrumsun. 
   Hem senin medar-ı fahrın olan 
uhuvvet ve hürmet ve hamiyet gibi 
güzel hasletlerin, incecik bir zamana, 
büyük bir sahradan bir parmak kadar 
yere inhisar(Tekel; bir şeye mahsus olup 
başka bir şeyi içine almamak) ve hadsiz 
zamanda yalnız hazır saate mahsus 
olduğundan, sun’î(uydurma, yapmacık) ve 
muvakkat(geçici) ve sahtekâr ve asılsız 
ve gayet cüz’î olup, senin insaniyetin 
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ve kemalâtın o nisbette küçülür, hiçe 
iner. Fakat iman ehlinin uhuvveti ve 
hürmeti ve muhabbeti ve hamiyeti, 
iman cihetiyle mevcud bulunan mazi 
ve müstakbeli ihata ettiğinden, 
insaniyeti ve kemalâtı o nisbette teali 
( yücelme, artma) eder. 
   Hem senin dünyaca muvaffakiyetin 
(başarı), elmasçı ve divane olmuş bir 
Yahudinin cam parçalarını elmas 
fiyatiyle aldığı gibi, sen de küçücük, 
kısacık bir zamana, bir hayata, uzun 
ve daimî ve geniş bir hayatın fiyatını 
verdiğin için, elbette o had 
dairesinde galebe edersin. Bir 
dakikaya bir sene kadar şiddetli hırs, 
muhabbet, intikam gibi hissiyatla 
müteveccih(yönelme) olduğun için, 
ehl-i diyanete muvakkaten tefevvuk 
(üstün gelme) edersin. 
   Hem senin aklın, ruhun, kalbin, 
duyguların; ulvî(yüksek,yüce) 
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vazifelerini bırakıp, süflî(alçak, aşağı) 
nefsin ve pis hevesin rezil işlerine 
iştirak ve yardım ettiklerinden, ehl-i 
imana dünyada galebe edersin. Ve 
zâhirde daha sevimli görünürsün. 
Çünki, senin akıl ve kalb ve ruhun 
gayet derecede tedenni(alçalma, gerileme) 
ve tereddi(gerileme, soysuzlaşma) ve sukut 
(düşme, alçalma) edip pis heves ve rezil 
nefse inkılâb etmişler, mesholmuşlar. 
( silinme; şekil değiştirme) Elbette bu 
cihette, sana Cehennemi ve mazlûm 
ehl-i imana Cenneti kazandıran bir 
muvakkat(geçici) galeben olacak. 
(Kastamonu Lahikası: 39-41)      
**************************************** 
  
Evvelâ: Risale-i Nur şakirdlerinin 
bir kısmı bekâr kalmaklığın çok 
sebeplerinden bir sebebini 
gösteren bir hadise: Bugünlerde, 
gençlik darbesini yiyen ve bekâr 
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kalan ve teselli bulmak için Risale-i 
Nur ile alâkadarlığa çalışan ve 
mühim bir mektepte ders almaya 
meşgul ve ehemmiyetli bir adamın 
kerimesi bulunan hanıma icmalen 
(kısaca, özetle) bir hakikat söyledim. 
Belki o havalide bazılara faidesi var 
diye yazıyorum. 
   Dedim ki: Madem gençlik 
darbesini yedin, bir vazife-i fıtriye 
(yaratılıştan gelen görev) olan tenasül(üreme, 
nesil yetiştirme) kanununa daha girme. 
Çünkü o vazifenin mukabilinde ücret 
olarak erkeğin aldığı muvakkat 
lezzet ve keyif bir derece bidayette 
(başlangıç) kâfi geliyor. Fakat, biçare 
kadın, o vazife-i fıtriyede, bir sene 
ağır yükü çekmeye ve bir-iki sene 
veledin meşakkatine, beslemesine ve 
açık saçıklık sebebiyle kocasının 
nazarında sadakatsizlik ithamı ve 
kocasının da gözü dışarıda olmak 
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ihtimali ve ona samimi merhamet 
etmemesi cihetiyle, daimî sıkıntılara 
ve vicdanî azaplara mukabil, 
izdivaçta(evlilik) aldığı muvakkat bir 
keyif ve lezzet, bu bozuk zamanda, 
ona, o vazifeye mukabil yüzden 
birisine mukabil gelemiyor. Ve 
bilhassa küfüvv-ü şer’î(Şeriatın eşler 
arasında uygun gördüğü denklik; birbirine 
uygunluk) tabir edilen, birbirine 
seciyeten(huy ve karakter yönünden) veya 
diyaneten liyakat bulunmadığından, 
daha ziyade azap çektirir. Ve 
bilhassa terbiye-i İslâmiye haricinde, 
Müslüman namı altında olanlar, 
imandan gelen hürmet ve merhamet-i 
mütekabileyi(karşılıklı merhamet besleme) 
bulamadıklarından, bütün bütün 
saadet-i hayatiyeyi mahvediyor, 
cehennem azabını çektiriyor. 
   Hem peder, hem valide, tenasül 
kanunundaki vazifede çektikleri çok 
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meşakkat ve gördükleri çok hizmete 
mukabil, yalnız veledin dünyada, 
kemal-i hürmet ve itaatle şefkatlerine 
ve hizmetlerine bedel, halis bir 
hürmet ve sadıkane bir itaat ve 
vefatlarından sonra, salâhatiyle 
(dindarlıkta çok ileri olma hâli, günahsız ve temiz 
oluş) ve hayratıyla ve dualarıyla 
onların defter-i a’mâline hasenat 
yazdırmak ve on beş seneden evvel 
masumen ölmüşse onlara kıyamette 
şefaatçi olmak ve Cennette, onların 
kucağında sevimli bir çocuk 
olmaktır. Şimdi ise, terbiye-i 
islâmiye yerine mimsiz medeniyet 
terbiyesi yüzünden, ondan, belki 
yirmiden, belki kırktan bir çocuk 
ancak peder ve validesinin çok 
ehemmiyetli hizmet ve şefkatlerine 
mukabil mezkûr vaziyet-i 
ferzendaneyi (Evlâda yakışır vaziyet, hal) 
gösterir. Mütebakisi, endişelerle, 
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şefkatlerini daima rencide ederek, o 
hakiki ve sadık dostlar olan peder ve 
validesine vicdan azabı çektirir. Ve 
ahirette de davacı olur: “Neden beni 
imanla terbiye ettirmediniz?” şefaat 
yerinde, şekvacı olur. 
(Kastamonu Lahikası: 156-158) 
***************************** 
 
GENÇLİK REHBERİ’NİN 
KÜÇÜK BİR HAŞİYESİDİR 

 باِسْمِهٖ سُبْحَانهَُ 

   Risale-i Nur’daki hakiki teselliye 
mahpuslar çok muhtaçtırlar. Hususan 
gençlik darbesini yiyen ve taze ve 
şirin ömrünü hapiste geçirenlerin, 
Nurlara ekmek kadar ihtiyacı var. 
Evet, gençlik damarı akıldan ziyade 
hissiyatı dinler. His ve heves ise 
kördürler, akıbeti düşünmezler. Bir 
dirhem hazır lezzeti, ileride bir 
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batman lezzete tercih ederler, bir 
dakika intikam lezzeti ile katleder, 
seksen bin saat hapis elemlerini 
çeker ve bir saat sefahet keyfiyle –bir 
namus meselesinde– binler gün hem 
hapsin, hem düşmanının endişesin-
den sıkıntılar içinde ömrünün saadeti 
mahvolur. Bunlara kıyasen biçare 
gençlerin çok vartaları var ki; en tatlı 
hayatını, en acı ve acınacak bir 
hayata çeviriyorlar. Ve bilhassa 
şimalde(kuzey) koca bir devlet, 
gençlik hevesatını elde ederek bu 
asrı fırtınalarıyla sarsıyor. Çünkü 
akıbeti görmeyen kör hissiyatla 
hareket eden gençlere, ehl-i namusun 
güzel kızlarını ve karılarını ibahe(helâl 
göstermek; mübahlaştırmak) eder, belki 
hamamlarında erkek-kadın beraber 
çıplak olarak girmelerine izin 
vermeleri cihetinde bu fuhşiyatı 
teşvik eder. Hem, serseri ve fakir 
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olanlara zenginlerin mallarını helâl 
eder ki, bütün beşer bu musibete 
karşı titriyor. 
   İşte bu asırda İslâm ve Türk 
gençleri kahramanane davranıp iki 
cihette hücum eden bu tehlikeye 
karşı Risale-i Nur’un Meyve ve 
Gençlik Rehberi gibi keskin 
kılınçlarıyla mukabele etmeleri 
lâzımdır ve elzemdir. Yoksa o biçare 
genç, hem dünya istikbalini(gelecek) 
ve mesud hayatını, hem ahiretteki 
saadetini ve hayat-ı bakiyesini 
azaplara, elemlere çevirip mahveder 
ve sû-i istimal(kötüye kullanma) ve 
sefahetle(yasak zevk ve eğlencelere 
düşkünlük) hastahanelere ve 
hissiyatlarının taşkınlıklarıyla 
hapishanelere düşer. İhtiyarlığında 
eyvahlar, eseflerle(üzüntü, acı) çok 
ağlayacak. Eğer terbiye-i Kur’aniye 
ve Nur’un hakikatleriyle kendini 



49   
muhafaza etse, tam bir kahraman 
genç ve mükemmel bir insan ve 
mesud bir müslüman ve sair 
zîhayatlara, hayvanlara bir nevi 
sultan olur. 
   Evet, bir genç hapiste yirmi dört 
saat her günkü ömründen tek bir 
saatini beş farz namazına sarfetse ve 
ekser günahlardan hapis mâni olduğu 
gibi o musibete sebebiyet veren 
hatadan dahi tevbe edip sair zararlı 
ve elemli günahlardan çekilse; hem 
hayatına, hem istikbaline, hem 
vatanına, hem milletine, hem 
akrabasına büyük faidesi olacağı 
gibi, o beş-on senelik fani gençlikle 
ebedî, parlak, bâki bir gençliği 
kazanacağını, başta Kur’an-ı 
Mucizü’l-Beyan, bütün kütüb(kitaplar) 
ve suhuf-u semaviye(bazı peygamberlere 
gelen sahifeler halindeki kitaplar) kat’i haber 
verip müjde ediyorlar. Evet, şirin 



50   
güzel gençlik nimetine istikametle ve 
taatle şükretse; hem ziyadeleşir, hem 
bakileşir, hem lezzetlenir. Yoksa 
hem belâlı olur, hem gamlı, kâbuslu 
birer rüya olur. Hem akrabasına ve 
vatanına ve milletine muzır bir 
serseri hükmüne geçirmeğe 
sebebiyet verir. Eğer mahpus, 
zulmen mahkûm olmuş ise, farz 
namazını kılmak şartıyla her bir saati 
bir gün ibadet hükmünde olduğu 
gibi, o hapis onun hakkında bir 
çilehane-i uzlet(yalnız başına ve çile içinde 
ibadet edilen yer) olup eski zamanda 
mağaralara girerek ibadet eden 
münzevî(bir köşeye çekilip ibadetle uğraşan, 
vaktini ibadetle geçiren) salihlerden 
sayılabilir. Eğer fakir veya ihtiyar 
veya hasta ve iman hakikatlerine 
müştak(düşkün, çok arzulu ve istekli) ise, 
farzını kılmak ve tevbe etmek 
şartıyla her bir saatleri dahi yirmişer 
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saat ibadet olup hapis ona bir 
istirahathane ve merhametkârane ona 
bakan dostlar için bir muhabbethane, 
bir terbiyehane, bir dershane 
hükmüne geçer. O hapiste durmakla, 
haricindeki müşevveş, her tarafta 
günahların hücumlarına maruz olan 
serbestiyetten daha ziyade 
hoşlanabilir; ve hapisten tam terbiye 
alır, çıktığı zaman bir katil ve bir 
müntakim olarak değil; belki 
tevbekâr, tecrübeli ve terbiyeli, 
millete menfaatli bir adam çıkar. 
Hatta Denizli hapsindeki zatların az 
bir zamanda Nurlardan fevkalâde 
hüsn-ü ahlâk dersini alanlarını gören 
bazı alâkadar zatlar demişler ki: 
“Terbiye için on beş sene hapse 
atmaktansa, on beş hafta Risale-i Nur 
dersini alsalar, daha ziyade onları 
ıslâh eder.” 
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   Madem ölüm ölmüyor ve ecel 
gizlidir, her vakit gelebilir ve madem 
kabir kapanmıyor, kafile kafile 
arkasından gelenler oraya girip 
kayboluyorlar ve madem bu hayat-ı 
dünyeviye gayet süratle gidiyor ve 
madem ölüm, ehl-i iman hakkında 
idam-ı ebedîden terhis tezkeresine 
çevrildiğini, hakikat-ı Kur’aniye ile 
Risale-i Nur güneş gibi göstermiştir. 
Ve ehl-i dalâlet ve sefahet hakkında 
göz ile göründüğü gibi bir idam-ı 
ebedîdir, bütün mahbubatından ve 
mevcudattan bir firak-ı lâyezalîdir 
(sonu olmayan ayrılık). Elbette ve elbette 
hiçbir şüphe kalmaz ki, en bahtiyar 
odur ki, sabır içinde şükredip hapis 
müddetinden tam istifade eder, 
Nurlardan dersini alarak, istikamet 
dairesinde imanına ve Kur’an’ına 
hizmet etmeğe çalışır. 
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   Ey zevk ve lezzete mübtelâ insan! 
Ben yetmiş yaşımdayım, binler 
tecrübelerle ve hüccetlerle ve 
hadiselerle aynelyakîn bildim ki: 
Hakiki zevk ve elemsiz lezzet ve 
kedersiz sevinç ve hayattaki saadet, 
yalnız imandadır ve iman hakikatleri 
dairesinde bulunur. Yoksa dünyevî bir 
lezzette çok elemler var. Bir üzüm 
tanesi yedirir, on tokat vurur, hayatın 
lezzetini kaçırır. 
   Ey hapis musibetine düşen biçareler! 
Madem dünyanız ağlıyor ve tatlı 
hayatınız acılaştı; çalışınız, ahiretiniz 
dahi ağlamasın ve hayat-ı bakıyeniz 
gülsün, tatlılaşsın. Hapisten istifade 
ediniz. Nasıl bazen ağır şerait altında 
düşman karşısında bir saat nöbet, bir 
sene ibadet hükmüne geçebilir; öyle de 
sizin ağır şerait altında her bir saat 
ibadet zahmeti, çok saatler olup o 
zahmetleri rahmetlere çevirir.         
(Şualar: 509-511) 
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 İ’lem eyyühe’l-aziz! “Geceye 
benzeyen gençliğim zamanında 
gözlerim uyumuş idi. Ancak 
ihtiyarlık sabahıyla uyandım.” 
mealinde olan   بلَِيْلِ شَبِيبَتِى قَدْ ناَمَتْ  وَ عَيْنِى ❊ 

 � مَشِيبِ  بصُِبْحِ  وَلمَْ تَنْتَبِهْ اِ��  şiirin şümulüne 
dahilim. Çünkü gençliğimde en 
yüksek bir intibah(uyanış) şahikasına 
(zirve) çıktığımı sanıyordum. Şimdi 
anlıyorum ki, o intibah, intibah 
değilmiş. Ancak, uykunun en derin 
kuyusunda bulunmaktan ibaret imiş. 
Binaenaleyh, medenilerin iftihar ile 
dem vurdukları tenevvür-ü 
intibahları(uyanışdaki nurlanma, aydınlanma), 
benim gençlik zamanımdaki intibah 
kabilesinden olsa gerektir. Onların 
meseli, rüyasında güya uyanıp, 
rüyasını halka hikâye eden nâim 
(uyuyan) meselidir. Halbuki, rüyasında 
onun o intibahı uykunun hafif 
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perdesinden derin ve kalın bir 
perdeye intikal(geçmek,ulaşmak) ettiğine 
işarettir. Böyle bir nâim ölü gibidir. 
Yarıbuçuk uykuda bulunan insanları 
nasıl ikaz edebilir? 
   Ey uykuda iken kendilerini ayık 
zannedenler! Umur-u diniyede 
müsamaha(hoşgörü) veya teşebbühle 
( benzemek) medenîlere yanaşmayın. 
Çünkü, aramızdaki dere pek derindir. 
Doldurup hatt-ı muvasalayı(ortak çizgi, 
ortak yol) temin edemezsiniz. Ya siz de 
onlara iltihak edersiniz veya dalâlete 
düşer boğulursunuz. 
(Mesnevî-i Nuriye: 137) 
***************************** 
 

شَبَابكُِمْ مَنْ تَشَب�هَ بكُِهُولكُِمْ وَ شَر� كهُُولكُِمْ مَنْ  خَيْرُ  

 تَشَب�هَ بشَِبَابكُِمْ 
 ("Gençlerinizin en hayırlısı, ihtiyarlarınıza 
benzemeye çalışanlar; ihtiyarlarınızın en kötüsü 
de gençlerinize benzemeye çalışanlardır.")  
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hadis midir? Bundan murad nedir?  

Elcevap: Hadis olarak işitmişim. 
Murad da şudur ki: En hayırlı genç 
odur ki, ihtiyar gibi ölümü düşünüp 
ahiretine çalışarak, gençlik 
hevesatına esir olmayıp gaflette 
boğulmayandır. Ve ihtiyarlarınızın 
en kötüsü odur ki, gaflette ve 
hevesatta gençlere benzemek ister, 
çocukçasına hevesat-ı nefsaniyeye 
tabi olur. (Sözler: 165-166) 
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